Приказ управления социальной защиты
населения Липецкой обл. от 27.12.2013 N

975-П
(ред. от 18.12.2019)

"Об утверждении Порядка предоставления
ежемесячной денежной выплаты в связи с

рождением (усыновлением) третьего и
последующих детей до достижения ребенком

возраста трех лет"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 29.09.2021

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 27 декабря 2013 г. N 975-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ
ВЫПЛАТЫ В СВЯЗИ С РОЖДЕНИЕМ (УСЫНОВЛЕНИЕМ) ТРЕТЬЕГО И

ПОСЛЕДУЮЩИХ ДЕТЕЙ ДО ДОСТИЖЕНИЯ РЕБЕНКОМ ВОЗРАСТА ТРЕХ ЛЕТ

Список изменяющих документов
(в ред. приказов управления социальной защиты населения Липецкой обл.

от 30.05.2017 N 592-П, от 18.12.2019 N 1255-П)

Приказываю:

1. Утвердить Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты в связи с
рождением (усыновлением) третьего и последующих детей до достижения ребенком возраста
трех (приложение).
(в ред. приказа управления социальной защиты населения Липецкой обл. от 30.05.2017 N 592-П)

2. Приказ вступает в силу со дня опубликования его в "Липецкой газете" и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Начальник управления
В.И.ЯВНЫХ

Приложение
к приказу начальника

управления социальной защиты
населения Липецкой области

"Об утверждении Порядка
предоставления ежемесячной

денежной выплаты в связи
с рождением (усыновлением) третьего

и последующих детей до достижения
ребенком возраста трех"

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ В СВЯЗИ

С РОЖДЕНИЕМ (УСЫНОВЛЕНИЕМ) ТРЕТЬЕГО И ПОСЛЕДУЮЩИХ ДЕТЕЙ
ДО ДОСТИЖЕНИЯ РЕБЕНКОМ ВОЗРАСТА ТРЕХ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.09.2021

Приказ управления социальной защиты населения
Липецкой обл. от 27.12.2013 N 975-П
(ред. от 18.12.2019)
"Об утверждении П...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=84847&date=29.09.2021&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=103282&date=29.09.2021&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=84847&date=29.09.2021&dst=100008&field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Список изменяющих документов
(в ред. приказов управления социальной защиты населения Липецкой обл.

от 30.05.2017 N 592-П, от 18.12.2019 N 1255-П)

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Закона Липецкой области от
27.03.2009 N 259-ОЗ "О социальных, поощрительных выплатах и мерах социальной поддержки в
сфере семейной и демографической политики, а также лицам, имеющим особые заслуги перед
Российской Федерацией и Липецкой областью" (далее - Закон) и устанавливает механизм
предоставления ежемесячной денежной выплаты в связи с рождением (усыновлением) третьего и
последующих детей до достижения ребенком возраста трех (далее - ежемесячная выплата).
(в ред. приказа управления социальной защиты населения Липецкой обл. от 30.05.2017 N 592-П)

2. Для назначения ежемесячной выплаты одним из родителей в учреждение социальной
защиты населения по месту жительства (далее - учреждение социальной защиты населения)
подается заявление в письменной форме в соответствии с приложением 9 к Закону с
предъявлением документов, удостоверяющих личность каждого родителя, и свидетельств о
рождении детей.
(в ред. приказа управления социальной защиты населения Липецкой обл. от 30.05.2017 N 592-П)

К заявлению прилагаются справки о доходах, полученных каждым членом семьи за три
месяца, предшествующих месяцу обращения за назначением ежемесячной выплаты.
(в ред. приказа управления социальной защиты населения Липецкой обл. от 18.12.2019 N 1255-П)

Справки о доходах, полученных каждым членом семьи за три месяца, предшествующих
месяцу обращения, представляются ежегодно для подтверждения права на получение
ежемесячной выплаты.
(в ред. приказа управления социальной защиты населения Липецкой обл. от 18.12.2019 N 1255-П)

3. Решение о назначении (отказе в назначении) ежемесячной выплаты принимается
учреждением социальной защиты населения в течение 10 рабочих дней со дня получения
заявления с документами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка, о чем заявителю
направляется письменное уведомление в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения.

4. Ежемесячная выплата выплачивается не позднее 15 числа каждого месяца путем
перечисления на лицевой счет получателя, открытый в кредитной организации, или в отделение
почтовой связи по выбору получателя.

5. В случае, если для принятия решения о назначении ежемесячной выплаты необходимо
проведение дополнительной проверки представленных заявителем сведений о доходах семьи или
иных документов, сроки назначения указанной выплаты продлеваются решением руководителя
учреждения социальной защиты населения на срок не более чем на 15 рабочих дней, о чем
заявителю направляется письменное уведомление в течение 3 рабочих дней со дня принятия
решения.

На основании полученных документов (их копий) учреждение социальной защиты
населения в отношении каждого заявителя формирует учетное дело заявителя.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.09.2021

Приказ управления социальной защиты населения
Липецкой обл. от 27.12.2013 N 975-П
(ред. от 18.12.2019)
"Об утверждении П...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=84847&date=29.09.2021&dst=100010&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=103282&date=29.09.2021&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=114778&date=29.09.2021&dst=71&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=84847&date=29.09.2021&dst=100014&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=114778&date=29.09.2021&dst=100602&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=84847&date=29.09.2021&dst=100016&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=103282&date=29.09.2021&dst=100008&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW220&n=103282&date=29.09.2021&dst=100009&field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.09.2021

Приказ управления социальной защиты населения
Липецкой обл. от 27.12.2013 N 975-П
(ред. от 18.12.2019)
"Об утверждении П...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение. Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты в связи с рождением (усыновлением) третьего и последующих детей до достижения ребенком возраста трех